die Harten - the hard ones
Ausdrehen und Kopieren - Hartbearbeitung bis 66 HRC - D min. 1.0 - 6.8 mm
Boring and profiling - hard machining up to 66 HRC - D min. 1.0 - 6.8 mm
Ultramini CBN- & Hardline- Schneiden
Heinz & Gustav
Dümmel
®
WER K Z E UG FAB R I K

o
ld
er
 t
yp
e
R/L 050.2-5/XC2A-NH 0.05 1.7 19 5 0.1 2.0 4.0
64
5.
∙∙∙
64
0.
∙∙∙
∙∙∙
.4
R/L 050.2-10/XC2A-NH 0.05 1.7 24 10 0.1 2.0 4.0
R/L 050.2-15/XC2A-NH 0.05 1.7 29 15 0.1 2.0 4.0
R/L 050.3-10/XC2A-NH 0.1 0.6 2.6 24 10 0.2 2.8 4.0
R/L 050.3-16/XC2A-NH 0.1 0.6 2.6 30 16 0.2 2.8 4.0
R/L 050.3-20/XC2A-NH 0.1 0.6 2.6 34 20 0.2 2.8 4.0
R/L 050.4-10/XC2A-NH 0.1 1.5 3.5 24 10 0.3 4.0 4.0
R/L 050.4-16/XC2A-NH 0.1 1.5 3.5 30 16 0.3 4.0 4.0
R/L 050.4-20/XC2A-NH 0.1 1.5 3.5 34 20 0.3 4.0 4.0
R/L 050.4-24/XC2A-NH 0.1 1.5 3.5 38 24 0.3 4.0 4.0
R/L 050.4-28/XC2A-NH 0.1 1.5 3.5 42 28 0.3 4.0 4.0
R/L 050.5-10/XC2A-NH 0.15 1.9 4.4 25 10 0.5 5.0 5.0
65
0.
∙∙∙
∙∙∙
.5R/L 050.5-15/XC2A-NH 0.15 1.9 4.4 30 15 0.5 5.0 5.0
R/L 050.5-20/XC2A-NH 0.15 1.9 4.4 35 20 0.5 5.0 5.0
R/L 050.5-25/XC2A-NH 0.15 1.9 4.4 40 25 0.5 5.0 5.0
↳↳  ...
ULTRAMINI
Bohrungsbearbeitung
ab Ø 0.2 mm

al
te
r
Ty
p
to
o
lh
o
ld
er
 t
yp
e
... ↴↴
R/L 050.5-30/XC2A-NH 0.15 1.9 4.4 45 30 0.5 5.0 5.0
64
5.
∙∙∙
65
0.
∙∙∙
∙∙∙
.5
R/L 050.5-35/XC2A-NH 0.15 1.9 4.4 50 35 0.5 5.0 5.0
R/L 050.6-15/XC2A-NH 0.15 2.3 5.3 30 15 0.5 6.0 6.0
67
6.
∙∙∙
66
0.
∙∙∙
∙∙∙
.6
R/L 050.6-22/XC2A-NH 0.15 2.3 5.3 37 22 0.5 6.0 6.0
R/L 050.6-25/XC2A-NH 0.15 2.3 5.3 40 25 0.5 6.0 6.0
R/L 050.6-30/XC2A-NH 0.15 2.3 5.3 45 30 0.5 6.0 6.0
R/L 050.6-35/XC2A-NH 0.15 2.3 5.3 50 35 0.5 6.0 6.0
R/L 050.6-42/XC2A-NH 0.15 2.3 5.3 57 42 0.5 6.0 6.0
R/L 050.7-20/XC2A-NH 0.15 2.8 6.3 35 20 0.6 6.8 7.0
67
0.
∙∙∙
68
7.
∙∙∙
∙∙∙
.7
R/L 050.7-25/XC2A-NH 0.15 2.8 6.3 40 25 0.6 6.8 7.0
R/L 050.7-30/XC2A-NH 0.15 2.8 6.3 45 30 0.6 6.8 7.0
R/L 050.7-35/XC2A-NH 0.15 2.8 6.3 50 35 0.6 6.8 7.0
R/L 050.7-40/XC2A-NH 0.15 2.8 6.3 55 40 0.6 6.8 7.0
R/L 050.7-45/XC2A-NH 0.15 2.8 6.3 60 45 0.6 6.8 7.0
R/L 050.7-50/XC2A-NH 0.15 2.8 6.3 65 50 0.6 6.8 7.0
Bestellbeispiel:
für rechte Ausführung und Sorte
R050.5-30/XC2A-NH
order-example:

h
al
te
r
Ty
p
to
o
lh
o
ld
er
 t
yp
e
neu R 050.1-5/CBN 0.1 0.9 21.5 4.5 0.1 1.0 4.0
64
5.
∙∙∙
64
0.
∙∙∙
∙∙∙
.4
neu R 050.1-7/CBN 0.1 0.9 23.5 6.5 0.1 1.0 4.0
neu R 050.15-5/CBN 0.1 1.3 20.5 5.0 0.1 1.5 4.0
neu R 050.15-10/CBN 0.1 1.3 25.5 10 0.1 1.5 4.0
neu R 050.2-5/CBN 0.1 1.7 20.5 5.0 0.1 2.0 4.0
neu R 050.2-10/CBN 0.1 1.7 25.5 10 0.1 2.0 4.0
neu R 050.2-15/CBN 0.1 1.7 30.5 15 0.1 2.0 4.0
neu R 050.25-5/CBN 0.1 0.2 2.2 20.5 5.0 0.15 2.5 4.0
neu R 050.25-10/CBN 0.1 0.2 2.2 25.5 10 0.15 2.5 4.0
neu R 050.25-16/CBN 0.1 0.2 2.2 31.5 16 0.15 2.5 4.0
R 050.3-10/CBN 0.1 0.6 2.6 25.5 10 0.2 2.8 4.0
neu R 050.3-16/CBN 0.1 0.6 2.6 31.5 16 0.2 2.8 4.0
neu R 050.3-20/CBN 0.1 0.6 2.6 35.5 20 0.2 2.8 4.0
↳↳  ...
ULTRAMINI
Bohrungsbearbeitung
ab Ø 0.2 mm

al
te
r
Ty
p
to
o
lh
o
ld
er
 t
yp
e
.. ↴↴
R 050.4-10/CBN 0.10 1.5 3.5 25.5 10 0.3 4.0 4.0
64
5.
∙∙∙
64
0.
∙∙∙
∙∙∙
.4neu R 050.4-16/CBN 0.10 1.5 3.5 31.5 16 0.3 4.0 4.0
neu R 050.4-20/CBN 0.10 1.5 3.5 35.5 20 0.3 4.0 4.0
neu R 050.5-10/CBN 0.15 1.9 4.4 26.5 10 0.5 5.0 5.0
65
0.
∙∙∙
∙∙∙
.5
R 050.5-15/CBN 0.15 1.9 4.4 31.5 15 0.5 5.0 5.0
neu R 050.5-20/CBN 0.15 1.9 4.4 36.5 20 0.5 5.0 5.0
neu R 050.5-25/CBN 0.15 1.9 4.4 41.5 25 0.5 5.0 5.0
neu R 050.5-30/CBN 0.15 1.9 4.4 46.5 30 0.5 5.0 5.0
R 050.6-15/CBN 0.15 2.3 5.3 31.5 15 0.5 6.0 6.0
67
6.
∙∙∙
66
0.
∙∙∙
∙∙∙
.6neu R 050.6-22/CBN 0.15 2.3 5.3 38.5 22 0.5 6.0 6.0
neu R 050.6-25/CBN 0.15 2.3 5.3 41.5 25 0.5 6.0 6.0
neu R 050.6-30/CBN 0.15 2.3 5.3 46.5 30 0.5 6.0 6.0
R 050.7-20/CBN 0.15 2.8 6.3 36.5 20 0.6 6.8 7.0
67
0.
∙∙∙
68
7.
∙∙∙
∙∙∙
.7neu R 050.7-25/CBN 0.15 2.8 6.3 41.5 25 0.6 6.8 7.0
neu R 050.7-30/CBN 0.15 2.8 6.3 46.5 30 0.6 6.8 7.0
ULTRAMINI
Bohrungsbearbeitung
ab Ø 0.2 mm
grooving, boring and profiling